forma de envio das propostas, vide campo > ajuda do sistema 
(https://licitardigital.tawk.help/category/fornecedor).  

Contato: Central de Compras e Licitação – Tel. (0xx33) 3213-5850 / 99870-2056 - e-mail: 
licitacao@consurge.saude.mg.gov.br.  

Valor Estimado: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

2 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

2.1. A Dispensa de Licitação, na forma Eletrônica será realizada em sessão pública, por meio 
da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as 
suas fases através do Sistema LICITAR DIGITAL, endereço eletrônico https://licitar.digital/

[...]

É vedado à licitante identificar-se em sua proposta ao lançá-la no sistema ou no 
decorrer da sessão da Dispensa Eletrônica, sob pena de desclassificação. 

19 - ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS  

19.1. O valor médio identificado como sendo o orçamento da Dispensa Eletrônica de 
Licitação foi de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).  

19.2. Para se obter a composição estimada dos valores, foi considerado o valor médio obtido 
na pesquisa de preços, sendo desconsiderados os valores considerados exorbitantes e/ou 
inexequíveis.  

20 - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - O Objeto contratado terá vigência até 12